
 

 
 

Kontakt: SPŠ a SOU Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01  Pelhřimov, 565 349 415, 565 349 425, skola@spssou-pe.cz, www.spssou-pe.cz 
                  pracoviště Kamenice n/L, Masarykova 410, 394 70  Kamenice nad Lipou, 565 432 110 
                  IČO 144 50 470, DIČ CZ 144 50 470 
 

 
Informace pro uchazeče z Ukrajiny 
 
Podle opatření obecné povahy MŠMT se ve vztahu k uchazečům s dočasnou ochranou 
uplatní tato pravidla: 
 
Při přijímacím řízení se promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí 
přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 
vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. 
 
Uchazeč má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné 
přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 
Škola může písemný test školní přijímací zkoušky cizinci na základě žádosti připojené k 
přihlášce ke vzdělávání ve střední škole zadat v ukrajinském jazyce. Zde to záleží na řediteli 
školy, zda tento způsob umožní. 
 
Pokud škola písemný test jednotné nebo školní přijímací zkoušky zadá v českém jazyce, 
navyšuje se cizinci časový limit pro vypracování testu o 25 % a má právo použít překladový 
slovník. U uchazečů s dočasnou ochranou se výše uvedená pravidla uplatní i tehdy, pokud se 
hlásí ze školy v ČR. 
 
Podle § 20 odst. 4 školského zákona uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo 
území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na žádost přijímací zkouška z českého 
jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 
vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem. Rozdílem bude, že 
postup nelze uplatnit u uchazečů, kteří se před konáním přijímací zkoušky vzdělávali ve škole v 
České republice (byť například v 9. ročníku ZŠ). Tito uchazeči mají možnost navštívit školské 
poradenské zařízení, které jim může přiznat navýšení času u písemných testů a překladový 
slovník. 
 
Uchazeči, kteří mají nedostatečnou znalost češtiny, ale nesplňují výše uvedenou podmínku § 
20 odst. 4 mohou získat možnost uzpůsobení přijímacích zkoušek na základě doporučení 
pedagogicko-psychologické poradny. Na základě tohoto doporučení mohou uchazeči získat 
prodloužení doby konání přijímací zkoušky (z ČJL i matematiky shodně) a použití překladového 
slovníku. Vydané doporučení přiloží k přihlášce. 
 
 

mailto:skola@spssou-pe.cz
http://www.spssou-pe.cz/

